МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта  2020 года № 34
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов расположенных на территории Марийского сельского поселения
В целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов муниципального образования Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов. (Приложение № 1).
2. Рекомендовать домовладельцам обеспечить приусадебные участки первичными средствами пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Постановление администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 14.02.2012 года № 13 признать утратившим силу.

     Глава Марийской
сельской администрации
                                                 О.Г.Фадеева
Приложение № 1

К постановлению Марийской

сельской администрации

от 04.03.2020 № 34

ПЕРЕЧЕНЬ

Первичных средств пожаротушения

Для индивидуальных жилых домов

	№ п/п
	Наименование первичного средства пожаротушения
	Количество шт.

	1.
	Огнетушители:

Воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10л.
	1+

	2.
	Огнетушители порошковые (ОП):
Вместимостью 5л.

Заряд порошка АВС (Е)
	1++

	3.
	Огнетушители углекислотные (ОУ) вместимостью 5л.
	1+

	4.
	Лом
	1

	5.
	Багор
	1

	6.
	Крюк с деревянной рукояткой
	1

	7.
	Ведро
	1

	8.
	Лопата штыковая
	1

	9.
	Вилы
	1

	10.
	Емкость для хранения воды объемом 0,2 м3
	1

	11.
	Лопата совковая
	1

	12.
	Ящик с песком
	1

	13.
	Тележка для перевозки оборудования
	1

Примечание: Знаком «++» обозначены рекомендуемые к оснащению жилых домов огнетушители, знаком «+» - огнетушители, применений которых допускается при отсутствии рекомендуемых.